
Ziet u een fout in deze regeling? Meld het ons op regelgeving@overheid.nl!

Zoek regelingen op overheid.nl

Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude

Verordening Gemeentelijke Onderscheidingstekenen 
(2008)

Wetstechnische informatie

Gegevens van de regeling

Organisatie Haarlemmerliede en Spaarnwoude

Organisatietype Gemeente

Officiële naam regeling Verordening Gemeentelijke Onderscheidingstekenen (2008)

Citeertitel Verordening Gemeentelijke Onderscheidingstekenen

Vastgesteld door gemeenteraad

Onderwerp bestuur en recht

Eigen onderwerp

Opmerkingen met betrekking tot de regeling

Deze regeling vervangt de de Verordening Gemeentelijke Onderscheidingstekenen van 17 oktober 1978;

Wettelijke grondslag(en) of bevoegdheid waarop de regeling is gebaseerd

Onbekend

Overzicht van in de tekst verwerkte wijzigingen

Datum 
inwerkingtreding

Terugwerkende 
kracht tot en 

met
Datum 

uitwerkingtreding Betreft

Datum 
ondertekening

Bron 
bekendmaking

Kenmerk 
voorstel

23-04-2008 Artikel 
4 22-04-2008

Het Witte 
Weekblad en 
Haarlems 
Weekblad, 29-
04-2008

BOB 
08/013

27-11-1984 23-04-2008 Nieuwe 
regeling 27-11-1984

Onbekend

1984 no. 
85

Tekst van de regeling

pagina 1 van 3Verordening Gemeentelijke Onderscheidingstekenen (2008)

8-2-2018http://decentrale.regelgeving.overheid.nl/cvdr/xhtmloutput/Historie/Haarlemmerliede%...



Intitulé

Verordening Gemeentelijke Onderscheidingstekenen (2008)

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

gezien het voorstel van thrgemeester en wethouders van 6 november 1984;

besluit:

Artikel I 

Aan inwoners van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude, die zich naar het 
oordeel van de raad in buitengewone mate verdienstelijk hebben gemaakt voor die 
gemeente, kan het ereburgerschap worden verleend.

Artikel II 

Artikel III 

Artikel IV 

in te trekken de Verordening Gemeentelijke Onderscheidingstekenen van 17 
oktober 1978;

vast te stellen de volgende Verordening Gemeentelijke 
Onderscheidingstekenen.

I

II

Aan de in artikel I bedoelde onderscheiding is een gouden erepenning 
verbonden.

De in het eerste lid genoemde penning draagt aan de voorzijde het 
gemeentewapen en is voorzien van de aanduiding "GEMEENTE 
HAARLEMMERLIEDE EN SPAARNWOUDE" in een cirkel daaromheen; de 
achterzijde is beschikbaar voor een inscriptie.

1.

2.

Bij de in artikel I bedoelde onderscheiding behoort tevens een draagmedaille, 
die te allen tijde eigendom blijft van de gemeente Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude en bij overlijden aan het gemeentebestuur dient te worden 
teruggegeven.

De in het eerste lid genoemde draagmedaille is voorzien van het 
gemeentewapen in een groen veld met daaromheen een gouden rand waarin 
naast twee in blauw uitgevoerde sterren aan de zijkant eveneens in blauw de 
aanduiding "EREBURGER" is vermeld aan de bovenzijde en de aanduiding 
"HAARLEMMERLIEDE c.a." aan de onderzijde. De medaille wordt 
gecompleteerd door een lint in de gemeentekleuren.

1.

2.

Aan hen, die zich near het oordeel van de raad bijzonder verdienstelijk hebben 
gemaakt voor de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude, kan een 
penning van verdienste worden toegekend.

Aan in de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude gevestigde 
instellingen en bedrijven kan ter gelegenheid van een bijzondere gebeurtenis 
of prestatie door de gemeenteraad een penning van verdienste worden 
toegekend.

De in de leden 1 en 2 bedoelde penning, welke in zilver is uitgevoerd, draagt 
aan de voorzijde het gemeentewapen en is voorzien van de aanduiding 
“Gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude” in een cirkel daaromheen; de 
achterzijde is beschikbaar voor een inscriptie. Bij uitreiking van de in lid 1 
bedoelde penning wordt tevens een draagspeld verstrekt.

1.

2.

3.

pagina 2 van 3Verordening Gemeentelijke Onderscheidingstekenen (2008)

8-2-2018http://decentrale.regelgeving.overheid.nl/cvdr/xhtmloutput/Historie/Haarlemmerliede%...



Artikel V 

Bij een daarvoor naar het oordeel van burgemeester en wethouders in aanmerking 
komende gebeurtenis of viering daarvan, waarbij personen zijn betrokken die zich 
verdienstelijk hebben gemaakt voor de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude, 
kan door dat college aan betrokkene een oorkonde worden verstrekt ter herinnering aan 
de gebeurtenis en de verdiensten.

Artikel VI 

Deze verordening treedt in werking op de dag van vaststelling.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 november 1984.

De secretaris, De voorzitter,

pagina 3 van 3Verordening Gemeentelijke Onderscheidingstekenen (2008)

8-2-2018http://decentrale.regelgeving.overheid.nl/cvdr/xhtmloutput/Historie/Haarlemmerliede%...


